2022年 12月２日

各 位

会社名    東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 原田 和久

コード番号 5008（東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 執行役員         宍戸 康行

（TEL 044-280-0614）

当社の ISO 9001認証範囲の一部取消しと一時停止の継続について

当社の京浜製油所における製品試験に関する不適切行為（2022年５月６日公表）により、お客

様および関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げま

す。

不適切行為の判明を受け、当社の認証は ISO 認証機関から９月 30 日付で一時停止されており

ました。その後の特別審査の結果、2022 年 12 月２日付で認証範囲の一部を取消し、認証範囲を

縮小のうえ認証の一時停止を継続する旨の通知を受領しましたので、下記の通りお知らせします。

  当社は、認証の一時停止措置の早期解除および認証の再取得に向けて全力で取り組むとともに、

今後も全社を挙げて品質マネジメントシステムの運用強化と再発防止策を確実に実行し、皆様の

信頼回復に努めてまいります。

なお、本件認証範囲の一部取消しと認証の一時停止の継続措置により影響を受ける製品の出荷

量は当社全体の１％ 未満であることから、製油所の稼働および石油製品の供給への影響は軽微

です。

記

１．対象となる認証規格

ISO 9001：2015認証 （登録番号 ISO 9001-0076696）

２．取消された認証範囲

東亜石油株式会社 京浜製油所(水江発電所を除く）

３．縮小後の認証範囲（一時停止を継続）

東亜石油株式会社 水江発電所

４．本措置の決定日

2022年 12月２日

５．業績に与える影響

  本件が当社の業績に与える影響は軽微です。

今後、業績に重要な影響を与えると判断される場合には速やかにお知らせします。

以上